



LANDBRUGSPRISER
AGRARPREISE
AGRICULTURAL PRICES
PRIX AGRICOLES
PREZZI AGRICOLI
LANDBOUW PRIJZEN

**EKSPRESINFORMATION
SCHNELLBERICHT
RAPID INFORMATION
NOTE RAPIDE
NOTA RAPIDA
SPOEDBERICHT**

Entwicklung der EG-Indizes der Einkaufspreise
landwirtschaftlicher Betriebsmittel : 1975 - 1979

Evolution of EC indices of purchase prices of the
means of agricultural production : 1975 - 1979

Evolution des indices CE des prix d'achat
des moyens de production agricole : 1975 - 1979

Evoluzione dei indici CE dei prezzi d'acquisto
dei mezzi di produzione agricola : 1975 - 1979

mit neuer Basis	1975 = 100
on new base	1975 = 100
sur la nouvelle base	1975 = 100
nella nuova base	1975 = 100

Fassung - Version - Version - Versione
D E F I

EUROSTAT BP 1907
LUXEMBOURG TEL. 43011

- Redaktion afsluttet
- Veröffentlichung abgeschlossen
- Publication date
- Fin de rédaction
- Pubblicazione terminata
- Einde van de redactie

20.10.1980

Landbrugs-, skovbrugs- og fiskeristatistik
Statistik der Landwirtschaft, Forstwirtschaft und Fischerei
Agriculture, forests and fisheries statistics
Statistiques de l'agriculture, des forêts et de la pêche
Statistiche dell'agricoltura, delle foreste e della pesca
Landbouw-, bosbouw- en visserijstatistiek

N. 3-1980

Technische Vorbemerkung : Durch die in einzelnen Mitgliedstaaten der Gemeinschaft aufgetretenen Verzögerungen bei der Umstellung der EG-Agrarpreisindizes auf das neue Basisjahr 1975 = 100 ist es erst jetzt möglich, die EG-Indizes der Einkaufspreise landwirtschaftlicher Betriebsmittel für das Jahr 1979 zu veröffentlichen. Alle EG-Agrarpreisindizes sind nunmehr in der CRONOS-Datenbank (Bereich "PACO") des SAEG gespeichert. Auf Anfrage können die monatlichen und jährlichen Preisindizes in der üblichen Aufgliederung auf Computerausdrucken (Listings) zur Verfügung gestellt werden. Einzelheiten über Zahl, Art und Kodifizierung der in CRONOS gespeicherten Preisindexreihen enthält das PACO-Manual, das auf Anfrage ebenfalls zur Verfügung steht.

Die Entwicklung der Einkaufspreise landwirtschaftlicher Betriebsmittel im Jahr 1979

1. Preise für Waren und Dienstleistungen des laufenden landwirtschaftlichen Verbrauchs

Der deutliche Rückgang der Steigerungsrate der Einkaufspreise der "Waren und Dienstleistungen des laufenden Verbrauchs" im Jahr 1978 hat sich 1979 nicht fortgesetzt. Mit + 8,9 % ergab sich 1979 vielmehr wieder ein kräftiger Anstieg der Einkaufspreise der Landwirtschaft vergleichbar mit jenem von 1977 (Tab. 1).

Der geringe Anstieg der Einkaufspreise im Jahr 1978 (+ 2,1 %) war im wesentlichen auf die geringe Zunahme der Energiepreise (+ 2,8 %) und auf den Rückgang der Preise für Futtermittel (- 1,7 %) und für Saat- und Pflanzgut (- 10,4 %) zurückzuführen. Im Jahr 1979 erfolgte dagegen wieder ein starker Anstieg der Preise für Energie um 21,4 %, für Futtermittel um 7,3 % und für Saat- und Pflanzgut um 5,0 %. Die übrigen Positionen des Index erhöhten sich verglichen mit 1978 zwischen 7 und 12 %.

Ein Ländervergleich der Steigerungsraten der Einkaufspreise zeigt für alle Mitgliedstaaten einen kräftigen Anstieg (Tab. 2). Die geringsten Steigerungsraten in einer Größenordnung von 4 bis 6 Prozent ergaben sich in Luxemburg, in Belgien und in der Bundesrepublik Deutschland. In einem mittleren Bereich von 7 bis 10 Prozent liegen die Steigerungsraten in den Niederlanden, in Dänemark, Italien und Frankreich. Im Vereinigten Königreich und in Irland erhöhten sich die Einkaufspreise um jeweils 12,6 %.

2. Preise für Waren und Dienstleistungen landwirtschaftlicher Investitionen

Die Preise für Waren und Dienstleistungen landwirtschaftlicher Investitionen stiegen 1979 in der Gemeinschaft um + 10,3 %, wobei sich die Preise für Bauten wiederum stärker erhöhten als jene für Maschinen. Besonders hoch war der Preisanstieg in Italien (+ 19,0 %), während die Preise in der Bundesrepublik Deutschland am geringsten zunahm (+ 3,4 %).

Technical note : As a result of the delays encountered in certain Member States in converting the EC agricultural price indices to the new base year 1975 = 100, it has not been possible until now to publish the EC indices of the means of agricultural production for 1979. However, all EC agricultural price indices are now stored in the SOEC's CRONOS data bank ('PACO' sector) and monthly and annual price indices can be supplied on request in the usual breakdown in the form of computer print-outs. Details of the number, type and coding of the price index series stored in the CRONOS data bank are given in the 'PACO' manual, which is also available on request.

The evolution of purchase prices of the means of agricultural production in 1979

1. Prices of goods and services currently consumed in agriculture

The significant slow-down in the rate of increase of purchase prices of "goods and services currently consumed in agriculture" observed during 1978 was not continued during 1979. On the contrary, with a rise of 8.9 % in the overall index, 1979 was a year of steep increases in agricultural purchase prices and comparable with 1977 (table 1).

The fact that purchase prices rose very little during 1978 (+ 2.1 %) can principally be attributed to the small increase in energy prices (+ 2.8 %), and the decline in the prices of animal feeding stuffs (- 1.7 %) and seeds (- 10.4 %). In 1979, however, energy prices rose by 21.4 %, animal feeding stuffs by 7.3 % and seeds by 5.0 %. All other items in the index rose, compared with 1978, by between 7 and 12 %.

A comparison of the rates of increase of purchase prices in the various Member States shows significant rises everywhere. (Table 2). The lowest rates of increase, ranging between 4 and 6 %, were in Luxembourg, Belgium and the Federal Republic of Germany. The Netherlands, Denmark, Italy and France showed increases of between 7 and 10 %. In both the United Kingdom and Ireland, purchase prices rose by 12.6 %.

2. Prices of goods and services contributing to investment

The prices of goods and services contributing to investment rose by 10.3 % in the Community during 1979 with prices of buildings once again rising more steeply than those of machines (Table 1). The rise in prices was particularly high in Italy (+ 19 %), whilst the Federal Republic of Germany showed the smallest increase (+ 3.4 %). (Table 2).

Remarque préliminaire : En raison du retard pris par plusieurs Etats membres de la Communauté dans le calcul des indices CE des prix agricoles sur la nouvelle base 1975 = 100, les indices CE des prix d'achat des moyens de production agricole pour 1979 n'ont pu être publiés que maintenant. Tous les indices CE des prix agricoles sont à présent enregistrés dans la banque de données CRONOS (domaine "PACO") de l'OSCE. A la demande des intéressés, les indices de prix mensuels et annuels peuvent néanmoins être communiqués sur des listings selon la classification habituelle. Les détails concernant le nombre, la nature et la codification des séries de prix stockés dans CRONOS figurent dans le manuel PACO qui est également disponible sur demande.

L'évolution des prix d'achat des moyens de production agricole en 1979

1. Prix des biens et services de consommation courante dans l'agriculture

La nette régression du taux d'accroissement des prix d'achat des "biens et services de consommation courante de l'agriculture" enregistrée en 1978 ne s'est pas poursuivie en 1979. Au contraire, en 1979, on a assisté à une forte remontée (+ 8,9 %) des prix d'achat de l'agriculture similaire à celle en 1977 (tableau 1).

La faible augmentation des prix d'achat en 1978 (+ 2,1 %) a été, en grande partie, due à la faible hausse des prix de l'énergie (+ 2,8 %) et à la baisse des prix des aliments du bétail (- 1,7 %) et des semences (- 10,4 %). En 1979, par contre, on a notamment enregistré une nouvelle augmentation sensible des prix de l'énergie de 21,4 % et des aliments des animaux de 7,3 % et des semences de 5,0 %. Toutes les autres positions des indices, par rapport à 1978, ont connu des taux d'accroissement entre 7 et 12 %.

La comparaison des taux d'accroissement des prix d'achat des différents pays montre que les prix ont sensiblement haussé dans tous les Etats membres (tableau 2). Les taux d'accroissement les plus faibles, de l'ordre de 4 à 6 %, ont été enregistrés au Luxembourg, en Belgique et en République fédérale d'Allemagne. Aux Pays-Bas, au Danemark, en Italie et en France, les taux d'accroissement ont atteint un ordre de grandeur moyen compris entre 7 et 10 %. Au Royaume-Uni, comme en Irlande, les prix d'achat ont augmenté de 12,6 %.

2. Prix des biens et services concourant aux investissements dans l'agriculture

Dans la Communauté, la hausse des prix des biens et services concourant aux investissements dans l'agriculture a atteint en 1979 + 10,3 % avec une augmentation plus forte pour les constructions que pour les machines. L'augmentation des prix a été particulièrement forte en Italie (+ 19,0 %), alors qu'elle a été la plus faible en République fédérale d'Allemagne (+ 3,4 %).

Premessa tecnica : In ragione dei ritardi intervenuti nei singoli Stati membri della Comunità nella conversione degli indici CE dei prezzi agricoli sulla nuova base 1975 = 100, soltanto ora è possibile pubblicare gli indici CE dei prezzi d'acquisto dei mezzi di produzione agricola per il 1979. Tutti gli indici CE dei prezzi agricoli sono d'ora in avanti memorizzati nella banca di dati CRONOS (settore "PACO") dell'ISCE. Su richiesta, gli indici dei prezzi mensili ed annui possono essere resi disponibili nella consueta ripartizione su specifici tabulati (Listings). Caratteristiche relative a numero, tipo e codifica delle serie degli indici dei prezzi conversate nel CRONOS sono contenute nel manuale PACO, che è anche disponibile su richiesta.

Evoluzione dei prezzi d'acquisto dei mezzi di produzione agricola nel 1979

1. Prezzi di beni e servizi di consumo corrente in agricoltura

La netta flessione dei tassi d'aumento dei prezzi d'acquisto di "Beni e servizi di consumo corrente in agricoltura" registrata nel 1978 non è proseguita nel 1979. Nel 1979, con il + 8,9 % si è invece verificato nuovamente un forte aumento dei prezzi d'acquisto in agricoltura comparabile a quello dell'anno 1977 (Tab. 1).

Il moderato aumento dei prezzi d'acquisto nel 1978 (+ 2,1 %) era ascrivibile sostanzialmente all'aumento modesto dei prezzi dell'energia (+ 2,8 %) e alla flessione dei prezzi dei mangimi (- 1,7 %) e dei sementi (- 10,4 %). Nel 1979, tra l'altro, hanno fatto nuovamente registrare un forte aumento dei prezzi dell'energia pari al 21,4 % e al 7,3 % per quelli dei mangimi e al 5 % per quelli dei sementi. Tassi di aumento entro 7 e 12 % si sono avuti per i prezzi delle altre posizioni sempre in confronto a 1978.

Un raffronto a livello comunitario dei tassi d'aumento e dei prezzi d'acquisto mette in luce per tutti gli Stati membri un forte aumento dei prezzi (Tab. 2). I tassi di aumento minori, in un ordine di grandezza compreso tra il 4 % e il 6 %, sono stati riscontrati nel Lussemburgo, in Belgio e nella R.F. di Germania. Un'oscillazione media tra il 7 % e il 10 % è stata registrata nei Paesi Bassi, in Danimarca, Italia e Francia. Nel Regno Unito e in Irlanda i prezzi d'acquisto sono aumentati del 12,6 %.

2. Prezzi di beni e servizi attinenti agli investimenti in agricoltura

Anche i prezzi di beni e servizi attinenti agli investimenti in agricoltura hanno fatto registrare nel 1979 nella Comunità, con il + 10,3 %, un aumento superiore a quello dell'anno precedente. L'aumento dei prezzi dei fabbricati è stato superiore a quello delle macchine. Particolarmente elevato è stato l'aumento generale dei prezzi in Italia (+ 19,0 %), mentre l'aumento più moderato è stato rilevato nella R.F. di Germania (+ 3,4 %).

Tab. 1

EG-Indizes der Einkaufspreise landwirtschaftlicher Betriebsmittel : Veränderungsdaten der Preisindizes für EUR 9 (in %) ¹⁾
 EC-Indices of purchase prices of the means of agricultural production: Rates of change of the price indices for EUR 9 (in %) ¹⁾
 Indices CE des prix d'achat des moyens de production agricole : Taux de variation des indices de prix pour EUR 9 (en %) ¹⁾
 Indici CE dei prezzi d'acquisto dei mezzi di produzione agricola : Tassi di variazione degli indici dei prezzi per EUR 9 (in %) ¹⁾

	<u>1976</u> 1975	<u>1977</u> 1976	<u>1978</u> 1977	<u>1979</u> 1978	
01 Waren u. Dienstl. des laufenden Verbrauchs Goods and services currently consumed	+ 12,7	+ 8,9	+ 2,1	+ 8,9	01 Biens et services de consommation courante Beni e servizi di consumo corrente
1. Saat- und Pflanzgut/Seeds	+ 38,7	+ 10,4	- 10,4	+ 5,0	1. Semences/Sementi
2. Nutz- und Zuchtvieh/Anim. for rearing	+ 19,6	+ 9,4	+ 14,9	+ 9,6	2. Animaux d'élevage/Animali d'allevamento
3. Energie/Energy	+ 12,7	+ 9,1	+ 2,8	+ 21,4	3. Energie/Energia
4. Düngemittel/Fertilizers	+ 2,1	+ 3,6	+ 7,2	+ 7,6	4. Engrais/Concimi
5. Pflanzenschutzmittel/Plant protect. products	+ 0,8	+ 0,8	+ 4,9	+ 7,2	5. Prod. de prot. des cult./Prod. p.l. prot. de colt.
6. Futtermittel/Animal feeding-stuffs	+ 16,1	+ 11,1	- 1,7	+ 7,3	6. Aliments des animaux/Mangimi
7. Werkzeug/Small tools	+ 5,9	+ 8,4	+ 7,5	+ 10,3	7. Outillage/Utensili
8. Instandh.u.Rep.v.Ger./Maint. and repair of plant	+ 9,9	+ 8,1	+ 9,0	+ 8,7	8. Entr. et rép. matériel/Manut. e riparaz.d.mat.
9. Instandh.u.Rep.v.Geb./Maint.a.repair of buildings	+ 11,6	+ 10,4	+ 8,0	+ 11,7	9. Entr. et rép. bâtiment/Manut.e.ripar.dei fabbricati d'azienda
10. Veterinärleistungen/Veterinary services	+ 8,1	+ 7,2	+ 7,1	+ 9,4	10. Services vétérinaires/Servizi veterinari
11. Allg.Wirtschaftsausgaben/General expenses	+ 11,3	+ 7,0	+ 8,2	+ 8,2	11. Frais généraux/Spese generali
02 Waren u. Dienstleistungen für Investitionen Goods and services contributing to investment	+ 11,4	+ 11,3	+ 8,4	+ 10,3	02 Biens et services concourant aux investissements Beni e servizi attinenti agli investimenti
12. Maschinen/Machinery	+ 10,7	+ 10,3	+ 7,7	+ 8,9	12. Machines/Macchine
13. Bauten/Buildings	+ 13,2	+ 13,8	+ 10,1	+ 13,5	13. Ouvrages/Opere

1) auf der Basis / on the base / sur la base / in base 1975 = 100

Tab.2

EG-Indizes der Einkaufspreise landwirtschaftlicher Betriebsmittel : Veränderungsraten der Preisindizes im Ländervergleich (in %) ¹⁾
 EC-Indices of purchase prices of the means of agricultural production : Rates of change of the price indices by member states (in %) ¹⁾
 Indices CE des prix d'achat des moyens de production agricole : Taux de variation des indices de prix par Etat membre (en %) ¹⁾
 Indici CE dei prezzi d'acquisto dei mezzi di produzione agricola : Tassi di variazione degli indici dei prezzi per Stato membro (in %) ¹⁾

		EUR-9	D	F	I	NL	B	L	UK	IRL	DK
Preise für Waren und Dienstl. des laufenden landwirtschaftlichen Verbrauchs	a)	+ 12,7	+ 8,3	+ 6,7	+ 22,2	+ 11,2	+ 11,7	+ 9,4	+ 23,3	+ 15,7	+ 7,5
Prices of goods and services currently consumed in agriculture	b)	+ 8,9	+ 2,0	+ 8,9	+ 15,9	+ 3,6	+ 2,1	+ 3,9	+ 15,4	+ 21,6	+ 6,5
Prix des biens et services de consommation courante de l'agriculture	c)	+ 2,1	- 2,5	+ 5,6	+ 7,1	- 4,0	- 2,9	- 1,5	+ 2,9	+ 4,2	- 0,3
Prezzi dei beni e servizi di consumo corrente dell'agricoltura	d)	+ 8,9	+ 5,8	+ 9,8	+ 9,1	+ 7,0	+ 5,4	+ 4,2	+ 12,6	+ 12,6	+ 7,5
Preise für Waren und Dienstl. landwirtschaftlicher Investitionen	a)	+ 11,4	+ 4,5	+ 10,3	+ 19,4	+ 8,8	+ 12,3	+ 13,4	+ 21,3	+ 25,0	+ 7,0
Prices of goods and services contributing to agricultural investment	b)	+ 11,3	+ 4,8	+ 8,5	+ 20,6	+ 7,7	+ 6,1	+ 4,1	+ 20,4	+ 22,0	+ 8,7
Prix des biens et services concourant aux investissements de l'agriculture	c)	+ 8,4	+ 3,2	+ 8,0	+ 13,5	+ 7,2	+ 4,0	+ 3,7	+ 12,4	+ 13,0	+ 8,8
Prezzi dei beni e servizi attinenti agli investimenti dell'agricoltura	d)	+ 10,3	+ 3,4	+ 9,8	+ 19,0	+ 7,6	+ 7,0	+ 6,1	+ 12,4	+ 11,5	+ 8,0

1) auf der Basis 1975 = 100
 on the base 1975 = 100
 sur la base 1975 = 100
 in base 1975 = 100

a = $\frac{1976}{1975}$ b = $\frac{1977}{1976}$ c = $\frac{1978}{1977}$ d = $\frac{1979}{1978}$

B R D E U T S C H L A N D

(1975 = 100)

		1975	1976	1977	1978	1979	
01	<u>Waren und Dienstleistungen des / Goods and services current-</u> <u>landwirtschaftlichen Verbrauchs ly consumed in agriculture</u>	100.00	108.30	110.50	107.70	114.00	<u>Biens et services de consomma- / Beni e servizi di consumo</u> <u>tion courante de l'agriculture corrente dell'agricoltura</u>
1	Saat- und Pflanzgut / Seeds	100.00	142.20	158.00	140.70	141.60	Semences et plants / Sementi e piante
2	Nutz- und Zuchtvieh / Anim. for rearing and production	100.00	101.30	105.60	108.00	109.10	Anim. d'élevage et de rente / Animali d'allevam.e di rendita
3	Energie u. Schmierstoffe / Energy, lubricants	100.00	107.10	107.20	107.60	139.40	Energie et lubrifiants / Energia e lubrificanti
4	Dünge- u. Bodenverb.-mittel / Fertilizers, soil improvers	100.00	101.60	99.60	99.60	101.60	Engrais et amendements / Concimi e miglioramenti
41	Einnährstoffdünger / Straight fertilizers	100.00	104.30	104.10	103.40	104.40	Engrais simples / Concimi semplici
42	Mehrnährstoffdünger / Compound fertilizers	100.00	98.40	94.00	94.30	95.80	Engrais composés / Concimi composti
5	Pflanzenschutzmittel / Plant protection products	100.00	100.20	83.20	80.00	78.50	Prod. de prot. des cultures / Prodotti per la prot.d.colture
6	Futtermittel / Animal feedingstuffs	100.00	113.50	116.30	106.60	107.00	Aliments des animaux / Mangimi
61	Einzelfuttermittel / Straight feedingstuffs	100.00	116.30	116.40	106.50	107.90	Aliments simples / Mangimi semplici
62	Mischfuttermittel / Compound feedingstuffs	100.00	112.80	116.50	106.70	106.90	Aliments composés / Mangimi composti
7	Material und Kleinwerkzeug / Material and small tools	100.00	101.40	105.00	107.30	110.50	Matériel et petit outillage / Materiale e utensili
8	Instandhalt. u. Repar. v. Geräten / Maint. and repair of plant	100.00	104.90	110.70	116.70	122.60	Entret. et répar. du matériel / Manutenzione e ripar. del mater.
9	Instandhaltung u. Repar. v. / Maint. and repair of agric. Wirtschaftsgeb. u. sonst. Bauten buildings and other build.	100.00	103.30	108.10	112.40	118.70	Entret. et répar. des bâtim. / Manut. e ripar. dei fabbricati d'exploit. et autres ouvrages d'azienda ed altre opere
10	Veterinärleistungen / Veterinary services	100.00	104.20	108.90	112.50	117.20	Services vétérinaires / Servizi veterinari
11	Allgemeine Wirtschaftsausgaben / General expenses	100.00	104.20	107.60	110.00	114.40	Frais généraux / Spese generali
02	<u>Waren u. Dienstleistungen land- / Goods and services contri-</u> <u>wirtschaftlicher Investitionen buting to agricult. invest.</u>	100.00	104.50	109.50	113.00	116.90	<u>Biens et services concourant aux / Beni e servizi attinenti</u> <u>investissements de l'agriculture agli investim. dell'agricolt.</u>
12	Maschinen u. and. Ausüstungsgüter / Machinery and other equip.	100.00	104.70	109.50	112.30	114.90	Machines et autres biens d'équip. / Macchine ed altri impianti
13	Bauten / Buildings	100.00	103.60	109.70	116.00	125.30	Ouvrages / Opere

F R A N C E

(1975 = 100)

		1975	1976	1977	1978	1979	
01	<u>Waren und Dienstleistungen des / Goods and services current-</u> <u>landwirtschaftlichen Verbrauchs</u> <u>ly consumed in agriculture</u>	100.00	106.70	116.20	122.70	134.70	<u>Biens et services de consom-</u> / <u>Beni e servizi di consumo</u> <u>tion courante de l'agriculture</u> <u>corrente dell'agricoltura</u>
1	Saat- und Pflanzgut / Seeds	100.00	125.00	141.70	133.40	142.60	Semences et plants / Sementi e piante
2	Nutz- und Zuchtvieh / Anim. for rearing and production	100.00	109.20	120.40	132.20	136.40	Anim. d'élevage et de rente / Animali d'allevam.e di rendita
3	Energie u. Schmierstoffe / Energy, lubricants	100.00	112.00	124.40	133.90	159.10	Energie et lubrifiants / Energia e lubrificanti
4	Dünge- u. Bodenverb.-mittel / Fertilizers, soil improvers	100.00	99.00	102.50	112.60	124.20	Engrais et amendements / Concimi e miglioramenti
41	Einnährstoffdünger / Straight fertilizers	100.00	103.00	107.40	117.10	134.10	Engrais simples / Concimi semplici
42	Mehrnährstoffdünger / Compound fertilizers	100.00	96.10	98.90	108.80	117.90	Engrais composés / Concimi composti
5	Pflanzenschutzmittel / Plant protection products	100.00	99.50	101.50	106.20	116.00	Prod. de prot. des cultures / Prodotti per la prot.d.coltura
6	Futtermittel / Animal feedingstuffs	100.00	107.30	121.30	123.10	131.00	Aliments des animaux / Mangimi
61	Einzelfuttermittel / Straight feedingstuffs	100.00	114.70	122.80	125.00	136.60	Aliments simples / Mangimi semplici
62	Mischfuttermittel / Compound feedingstuffs	100.00	106.60	121.20	122.90	130.50	Aliments composés / Mangimi composti
7	Material und Kleinwerkzeug / Material and small tools	100.00	100.70	105.50	113.90	123.00	Matériel et petit outillage / Materiale e utensili
8	Instandhalt. u. Repar. v. Geräten / Maint.and repair of plant	100.00	112.40	121.30	137.30	154.70	Entret. et répar.du matériel/Manutenzione e ripar. del mater.
9	Instandhaltung u. Repar. v. / Maint.and repair of agric. Wirtschaftsgeb. u.sonst.Bauten buildings and other build.	100.00	112.90	122.20	135.10	154.30	Entret.et répar.des bâtim. /Manut.e ripar.dei fabbricati d'exploit.et autres ouvrages d'azienda ed altre opere
10	Veterinärleistungen / Veterinary services	100.00	103.80	111.70	120.40	136.50	Services vétérinaires / Servizi veterinari
11	Allgemeine Wirtschaftsausgaben / General expenses	100.00	113.50	124.20	137.40	155.90	Frais généraux / Spese generali
02	<u>Waren u. Dienstleistungen land-</u> / <u>Goods and services contri-</u> <u>wirtschaftlicher Investitionen</u> <u>buting to agricult.invest.</u>	100.00	110.30	119.70	129.30	142.40	<u>Biens et services concourant aux</u> / <u>Beni e servizi attinenti</u> <u>investissements de l'agriculture</u> <u>agli investim.dell'agricolt.</u>
12	Maschinen u.and.Ausrüstungsgüter/Machinery and other equip.	100.00	110.10	118.50	128.20	140.90	Machines et autres biens d'équip./Macchine ed altri impianti
13	Bauten / Buildings	100.00	111.20	124.60	133.70	149.20	Ouvrages / Opere

I T A L I A

(1975 = 100)

		1975	1976	1977	1978	1979	
01	<u>Waren und Dienstleistungen des / Goods and services current-</u> <u>landwirtschaftlichen Verbrauchs / ly consumed in agriculture</u>	100.00	122.15	141.61	151.71	165.52	<u>Biens et services de consumma-</u> / <u>Beni e servizi di consumo</u> <u>tion courante de l'agriculture</u> <u>corrente dell'agricoltura</u>
1	Saat- und Pflanzgut / Seeds	100.00	121.51	157.35	148.12	164.28	Semences et plants / Sementi e piante
2	Nutz- und Zuchtvieh / Anim. for rearing and production	100.00	123.61	134.49	155.99	173.79	Anim. d'élevage et de rente / Animali d'allevam.e di rendita
3	Energie u. Schmierstoffe / Energy, lubricants	100.00	121.36	147.43	150.14	162.49	Energie et lubrifiants / Energia e lubrificanti
4	Dünge- u. Bodenverb.-mittel / Fertilizers, soil improvers	100.00	113.77	127.13	139.52	159.06	Engrais et amendements / Concimi e miglioramenti
41	Einnährstoffdünger / Straight fertilizers	100.00	111.90	128.14	140.67	159.40	Engrais simples / Concimi semplici
42	Mehrnährstoffdünger / Compound fertilizers	100.00	115.80	126.10	138.33	159.10	Engrais composés / Concimi composti
5	Pflanzenschutzmittel / Plant protection products	100.00	96.47	102.13	113.57	124.23	Prod. de prot. des cultures / Prodotti per la prot.d.colture
6	Futtermittel / Animal feedingstuffs	100.00	124.92	147.58	157.83	170.80	Aliments des animaux / Mangimi
61	Einzelfuttermittel / Straight feedingstuffs	100.00	124.47	144.89	158.18	171.37	Aliments simples / Mangimi semplici
62	Mischfuttermittel / Compound feedingstuffs	100.00	125.55	151.24	157.34	170.02	Aliments composés / Mangimi composti
7	Material und Kleinwerkzeug / Material and small tools	100.00	123.61	137.08	143.51	178.37	Matériel et petit outillage / Materiale e utensili
8	Instandhalt. u. Repar. v. Geräten / Maint.and repair of plant	100.00	123.61	134.36	138.94	138.94	Entret. et répar.du matériel/Manutenzione e ripar. del mater.
9	Instandhaltung u. Repar. v. / Maint.and repair of agric. Wirtschaftsgeb. u.sonst.Bauten buildings and other build.	100.00	123.61	148.58	173.30	207.91	Entret.et répar.des bñtim. /Manut.e ripar.dei fabbricati d'exploit.et autres ouvrages d'azienda ed altre opere
10	Veterinärleistungen / Veterinary services	100.00	123.61	126.75	126.75	128.02	Services vétérinaires / Servizi veterinari
11	Allgemeine Wirtschaftsausgaben / General expenses	100.00	123.61	134.49	144.25	153.52	Frais généraux / Spese generali
02	<u>Waren u. Dienstleistungen land-</u> / <u>Goods and services contri-</u> <u>wirtschaftlicher Investitionen / buting to agricult.invest.</u>	100.00	119.38	143.97	163.45	194.47	<u>Biens et services concourant aux</u> / <u>Beni e servizi attinenti</u> <u>investissements de l'agriculture</u> <u>agli investim.dell'agricolt.</u>
12	Maschinen u.and.Ausrüstungsgüter/Machinery and other equip.	100.00	116.73	138.60	155.28	184.11	Machines et autres biens d'équip./Macchine ed altri impianti
13	Bauten / Buildings	100.00	122.40	150.07	172.76	206.27	Ouvrages / Opere

1
0
1

N E D E R L A N D

(1975 = 100)

		1975	1976	1977	1978	1979	
01	<u>Waren und Dienstleistungen des / Goods and services current-</u> <u>landwirtschaftlichen Verbrauchs / ly consumed in agriculture</u>	100.00	111.20	115.90	111.30	119.10	<u>Biens et services de consomma- / Beni e servizi di consumo</u> <u>tion courante de l'agriculture / corrente dell'agricoltura</u>
1	Saat- und Pflanzgut / Seeds	100.00	145.70	144.00	115.50	90.20	Semences et plants / Sementi e piante
2	Nutz- und Zuchtvieh / Anim. for rearing and production	100.00	111.40	125.70	152.00	153.80	Anim. d'élevage et de rente / Animali d'allevam.e di rendita
3	Energie u. Schmierstoffe / Energy, lubricants	100.00	115.30	127.50	134.40	154.20	Energie et lubrifiants / Energia e lubrificanti
4	Dünge- u. Bodenverb.-mittel / Fertilizers, soil improvers	100.00	106.20	107.50	109.00	109.70	Engrais et amendements / Concimi e miglioramenti
41	Einnährstoffdünger / Straight fertilizers	100.00	106.90	108.60	110.60	111.70	Engrais simples / Concimi semplici
42	Mehrnährstoffdünger / Compound fertilizers	100.00	103.90	103.50	103.00	102.00	Engrais composés / Concimi composti
5	Pflanzenschutzmittel / Plant protection products	100.00	101.90	100.90	98.10	100.00	Prod. de prot. des cultures / Prodotti per la prot.d.coltura
6	Futtermittel / Animal feedingstuffs	100.00	110.90	114.70	104.90	113.90	Aliments des animaux / Mangimi
61	Einzel Futtermittel / Straight feedingstuffs	100.00	116.80	105.90	93.00	113.10	Aliments simples / Mangimi semplici
62	Mischfuttermittel / Compound feedingstuffs	100.00	110.40	115.40	105.90	114.00	Aliments composés / Mangimi composti
7	Material und Kleinwerkzeug / Material and small tools	100.00	106.00	111.00	116.00	122.00	Matériel et petit outillage / Materiale e utensili
8	Instandhalt. u. Repar. v. Geräten / Maint. and repair of plant	100.00	109.00	117.00	123.00	129.00	Entret. et répar. du matériel / Manutenzione e ripar. del mater.
9	Instandhaltung u. Repar. v. / Maint. and repair of agric. Wirtschaftsgeb. u. sonst. Bauten buildings and other build.	100.00	108.00	117.00	128.00	140.00	Entret. et répar. des bâtim. / Manut. e ripar. dei fabbricati d'exploit. et autres ouvrages d'azienda ed altre opere
10	Veterinärleistungen / Veterinary services	100.00	108.00	112.00	118.00	122.00	Services vétérinaires / Servizi veterinari
11	Allgemeine Wirtschaftsausgaben / General expenses	100.00	110.80	119.80	132.30	140.80	Frais généraux / Spese generali
02	<u>Waren u. Dienstleistungen land- / Goods and services contri-</u> <u>wirtschaftlicher Investitionen buting to agricult. invest.</u>	100.00	108.80	117.20	125.60	135.10	<u>Biens et services concourant aux / Beni e servizi attinenti</u> <u>investissements de l'agriculture / agli investim. dell'agricolt.</u>
12	Maschinen u. and. Ausrüstungsgüter / Machinery and other equip.	100.00	109.10	117.00	122.20	129.00	Machines et autres biens d'équip. / Macchine ed altri impianti
13	Bauten / Buildings	100.00	108.60	117.30	128.40	140.00	Ouvrages / Opere

BELGIQUE / BELGIE

(1975 = 100)

		1975	1976	1977	1978	1979	
01	<u>Waren und Dienstleistungen des / Goods and services current-</u> <u>landwirtschaftlichen Verbrauchs / ly consumed in agriculture</u>	100.00	111.70	114.02	110.66	116.69	<u>Biens et services de consumma-</u> / <u>Beni e servizi di consumo</u> <u>tion courante de l'agriculture</u> <u>corrente dell'agricoltura</u>
1	Saat- und Pflanzgut / Seeds	100.00	133.96	111.83	107.79	107.49	Semences et plants / Sementi e piante
2	Nutz- und Zuchtvieh / Anim. for rearing and production	100.00	107.27	109.45	112.76	117.11	Anim. d'élevage et de rente / Animali d'allevam.e di rendita
3	Energie u. Schmierstoffe / Energy, lubricants	100.00	106.37	111.24	109.99	137.34	Energie et lubrifiants / Energia e lubrificanti
4	Dünge- u. Bodenverb.-mittel / Fertilizers, soil improvers	100.00	108.01	107.42	104.21	109.70	Engrais et amendements / Concimi e miglioramenti
41	Einnährstoffdünger / Straight fertilizers	100.00	106.16	105.70	106.11	111.51	Engrais simples / Concimi semplici
42	Mehrnährstoffdünger / Compound fertilizers	100.00	110.37	100.52	101.61	107.27	Engrais composés / Concimi composti
5	Pflanzenschutzmittel / Plant protection products	100.00	94.25	85.05	87.83	87.83	Prod. de prot. des cultures / Prodotti per la prot.d.colture
6	Futtermittel / Animal feedingstuffs	100.00	112.52	114.93	107.89	112.35	Aliments des animaux / Mangimi
61	Einzelfuttermittel / Straight feedingstuffs	100.00	125.87	116.32	103.45	111.97	Aliments simples / Mangimi semplici
62	Mischfuttermittel / Compound feedingstuffs	100.00	110.36	114.71	108.61	112.41	Aliments composés / Mangimi composti
7	Material und Kleinwerkzeug / Material and small tools	100.00	105.15	107.69	114.27	117.12	Matériel et petit outillage / Materiale e utensili
8	Instandhalt. u. Repar. v. Geräten /Maint.and repair of plant	100.00	113.76	124.81	133.24	140.61	Entret. et répar.du matériel/Manutenzione e ripar. del mater.
9	Instandhaltung u. Repar. v. / Maint.and repair of agric. Wirtschaftsgeb. u.sonst.Bauten buildings and other build.	100.00	114.18	124.00	130.08	141.39	Entret.et répar.des bâtim. /Manut.e ripar.dei fabbricati d'exploit.et autres ouvrages d'azienda ed altre opere
10	Veterinärleistungen / Veterinary services	100.00	110.11	122.17	132.33	139.63	Servicoes vétérinaires / Servizi veterinari
11	Allgemeine Wirtschaftsausgaben / General expenses	100.00	110.11	122.17	132.33	139.63	Frais généraux / Spese generali
02	<u>Waren u. Dienstleistungen land-</u> / <u>Goods and services contri-</u> <u>wirtschaftlicher investitionen buting to agricult.invest.</u>	100.00	112.27	119.14	123.92	132.65	<u>Biens et services concourant aux / Beni e servizi attinenti</u> <u>investissements de l'agriculture</u> <u>agli investim.dell'agricolt.</u>
12	Maschinen u.and.Ausrüstungsgüter/Machinery and other equip.	100.00	111.24	116.82	121.15	128.46	Machines et autres biens d'équip./Macchine ed altri impianti
13	Bauten / Buildings	100.00	114.16	123.43	129.05	140.40	Ouvrages / Opere

L U X E M B O U R G

(1975 = 100)

		1975	1976	1977	1978	1979	
01	<u>Waren und Dienstleistungen des / Goods and services current-</u> <u>landwirtschaftlichen Verbrauchs ly consumed in agriculture</u>	100.00	109.40	113.69	111.96	116.39	<u>Biens et services de consuma-</u> / <u>Beni e servizi di consumo</u> <u>tion courante de l'agriculture</u> <u>corrente dell'agricoltura</u>
1	Saat- und Pflanzgut / Seeds	100.00	138.45	124.57	135.63	122.30	Semences et plants / Sementi e piante
2	Nutz- und Zuchtvieh / Anim. for rearing and production	-	-	-	-	-	Anim. d'élevage et de rente / Animali d'allevam.e di rendita
3	Energie u. Schmierstoffe / Energy, lubricants	100.00	106.74	109.53	108.25	130.32	Energie et lubrifiants / Energia e lubrificanti
4	Dünge- u. Bodenverb.-mittel / Fertilizers, soil improvers	100.00	107.92	108.82	106.33	112.45	Engrais et amendements / Concimi e miglioramenti
41	Einnährstoffdünger / Straight fertilizers	100.00	107.81	109.12	106.85	112.90	Engrais simples / Concimi semplici
42	Mehrnährstoffdünger / Compound fertilizers	100.00	109.68	104.04	98.24	105.36	Engrais composés / Concimi composti
5	Pflanzenschutzmittel / Plant protection products	100.00	105.89	107.48	108.86	107.69	Prod. de prot. des cultures / Prodotti per la prot.d.colture
6	Futtermittel / Animal feedingstuffs	100.00	108.54	113.44	108.79	110.14	Aliments des animaux / Mangimi
61	Einzelfuttermittel / Straight feedingstuffs	100.00	115.31	132.10	130.41	125.01	Aliments simplec / Mangimi semplici
62	Mischfuttermittel / Compound feedingstuffs	100.00	107.62	110.89	105.85	108.11	Aliments composés / Mangimi composti
7	Material und Kleinwerkzeug / Material and small tools	100.00	104.98	109.74	111.77	114.44	Matériel et petit outillage / Materiale e utensili
8	Instandhalt. u. Repar. v. Geräten / Maint.and repair of plant	100.00	109.70	119.15	120.40	128.55	Entret. et répar.du matériel/Manutenzione e ripar. del mater.
9	Instandhaltung u. Repar. v. / Maint.and repair of agric. Wirtschaftsgeb. u.sonst.Bauten buildings and other build.	100.00	109.60	118.70	123.58	129.89	Entret.et répar.des bâtim. /Manut.e ripar.dei fabbricati d'exploit.et autres ouvrages d'azienda ed altre opere
10	Veterinärleistungen / Veterinary services	100.00	110.70	117.30	120.60	130.20	Services vétérinaires / Servizi veterinari
11	Allgemeine Wirtschaftsausgaben / General expenses	100.00	110.90	117.20	120.70	126.70	Frais généraux / Spese generali
02	<u>Waren u. Dienstleistungen land-</u> / <u>Goods and services contri-</u> <u>wirtschaftlicher investitionen buting to agricult.invest.</u>	100.00	113.46	118.06	122.43	129.88	<u>Biens et services concourant aux / Beni e servizi attinenti</u> <u>investissements de l'agriculture agli investim.dell'agricolt.</u>
12	Maschinen u.and.Ausrüstungsgüter/Machinery and other equip.	100.00	125.81	132.10	138.09	144.78	Machines et autres biens d'équip./Macchine ed altri impianti
13	Bauten / Buildings	100.00	106.65	110.31	113.79	121.67	Ouvrages / Opere



UNITED KINGDOM

(1975 = 100)

		1975	1976	1977	1978	1979	
01	<u>Waren und Dienstleistungen des / Goods and services current-</u> <u>landwirtschaftlichen Verbrauchs ly consumed in agriculture</u>	100.00	123.30	142.40	146.50	164.90	<u>Biens et services de consomma- / Beni e servizi di consumo</u> <u>tion courante de l'agriculture corrente dell'agricoltura</u>
1	Saat- und Pflanzgut / Seeds	100.00	187.30	191.00	151.80	165.60	Semences et plants / Sementi e piante
2	Nutz- und Zuchtvieh / Anim. for rearing and production	100.00	121.60	141.90	170.30	189.20	Anim. d'élevage et de rente / Animali d'allevam.e di rendita
3	Energie u. Schmierstoffe / Energy, lubricants	100.00	123.10	147.40	152.10	181.90	Energie et lubrifiants / Energia e lubrificanti
4	Dünge- u. Bodenverb.-mittel / Fertilizers, soil improvers	100.00	105.20	118.10	137.00	147.20	Engrais et amendements / Concimi e miglioramenti
41	Einnährstoffdünger / Straight fertilizers	100.00	106.50	124.30	149.10	159.20	Engrais simples / Concimi semplici
42	Mehrnährstoffdünger / Compound fertilizers	100.00	102.70	111.60	126.90	135.00	Engrais composés / Concimi composti
5	Pflanzenschutzmittel / Plant protection products	100.00	118.00	135.40	147.10	162.30	Prod. de prot. des cultures / Prodotti per la prot.d.coltura
6	Futtermittel / Animal feedingstuffs	100.00	125.10	148.20	144.40	163.40	Aliments des animaux / Mangimi
61	Einzelfuttermittel / Straight feedingstuffs	100.00	128.30	149.80	145.80	166.30	Aliments simples / Mangimi semplici
62	Mischfuttermittel / Compound feedingstuffs	100.00	123.90	147.60	143.90	162.20	Aliments composés / Mangimi composti
7	Material und Kleinwerkzeug / Material and small tools	100.00	113.30	135.40	149.60	168.80	Matériel et petit outillage / Materiale e utensili
8	Instandhalt. u. Repar. v. Geräten / Maint. and repair of plant	100.00	115.60	133.40	149.30	167.00	Entret. et répar. du matériel / Manutenzione e ripar. del mater.
9	Instandhaltung u. Repar. v. / Maint. and repair of agric. Wirtschaftsgeb. u. sonst. Bauten buildings and other build.	100.00	119.60	140.10	152.90	176.00	Entret. et répar. des bâtim. / Manut. e ripar. dei fabbricati d'exploit. et autres ouvrages d'azienda ed altre opere
10	Veterinärleistungen / Veterinary services	100.00	113.10	124.80	142.90	161.00	Services vétérinaires / Servizi veterinari
11	Allgemeine Wirtschaftsausgaben / General expenses	100.00	118.20	128.50	151.50	169.00	Frais généraux / Spese generali
02	<u>Waren u. Dienstleistungen land- / Goods and services contri-</u> <u>wirtschaftlicher Investitionen buting to agricult. invest.</u>	100.00	121.30	146.10	164.30	184.70	<u>Biens et services concourant aux / Beni e servizi attinenti</u> <u>investissements de l'agriculture agli investim. dell'agricolt.</u>
12	Maschinen u. and. Ausrüstungsüter / Machinery and other equip.	100.00	122.40	149.80	169.60	188.60	Machines et autres biens d'équip. / Macchine ed altri impianti
13	Bauten / Buildings	100.00	118.70	137.20	151.50	175.30	Ouvrages / Opere



IRELAND

(1975 = 100)

		1975	1976	1977	1978	1979	
01	<u>Waren und Dienstleistungen des / Goods and services current-</u> <u>landwirtschaftlichen Verbrauchs / ly consumed in agriculture</u>	100.00	115.70	140.70	146.60	165.00	<u>Biens et services de consom-</u> / <u>Beni e servizi di consumo</u> <u>tion courante de l'agriculture</u> / <u>corrente dell'agricoltura</u>
1	Saat- und Pflanzgut / Seeds	100.00	101.00	149.80	156.10	162.10	Semences et plants / Sementi e piante
2	Nutz- und Zuchtvieh / Anim. for rearing and production	100.00	156.20	180.90	230.40	225.40	Anim. d'élevage et de rente / Animali d'allevam.e di rendita
3	Energie u. Schmierstoffe / Energy, lubricants	100.00	122.50	142.90	138.80	172.50	Energie et lubrifiants / Energia e lubrificanti
4	Dünge- u. Bodenverb.-mittel / Fertilizers, soil improvers	100.00	102.80	112.40	119.10	130.50	Engrais et amendements / Concimi e miglioramenti
41	Einnährstoffdünger / Straight fertilizers	100.00	103.60	115.30	123.40	135.90	Engrais simples / Concimi semplici
42	Mehrnährstoffdünger / Compound fertilizers	100.00	99.80	107.70	111.80	119.20	Engrais composés / Concimi composti
5	Pflanzenschutzmittel / Plant protection products	100.00	110.70	126.80	125.70	146.30	Prod. de prot. des cultures / Prodotti per la prot.d.colture
6	Futtermittel / Animal feedingstuffs	100.00	120.10	155.60	158.70	177.20	Aliments des animaux / Mangimi
61	Einzelfuttermittel / Straight feedingstuffs	100.00	117.80	154.50	166.60	183.50	Aliments simples / Mangimi semplici
62	Mischfuttermittel / Compound feedingstuffs	100.00	120.80	155.90	156.40	175.30	Aliments composés / Mangimi composti
7	Material und Kleinwerkzeug / Material and small tools	100.00	121.50	146.30	158.10	182.20	Matériel et petit outillage / Materiale e utensili
8	Instandhalt. u. Repar. v. Geräten / Maint.and repair of plant	100.00	121.00	140.10	158.30	178.70	Entret. et répar.du matériel/Manutenzione e ripar. del mater.
9	Instandhaltung u. Repar. v. / Maint.and repair of agric. Wirtschaftsgeb. u.sonst.Bauten buildings and other build.	100.00	118.90	139.40	152.70	175.90	Entret.et répar.des bâtim. /Manut.e ripar.dei fabbricati d'exploit.et autres ouvrages d'azienda ed altre opere
10	Veterinärleistungen / Veterinary services	100.00	117.00	137.80	153.90	173.00	Services vétérinaires / Servizi veterinari
11	Allgemeine Wirtschaftsausgaben / General expenses	100.00	116.30	130.60	141.20	160.40	Frais généraux / Spese generali
02	<u>Waren u. Dienstleistungen land-</u> / <u>Goods and services contri-</u> <u>wirtschaftlicher Investitionen / buting to agricult.invest.</u>	100.00	124.96	152.51	172.37	192.27	<u>Biens et services concourant aux / Beni e servizi attinenti</u> <u>investissements de l'agriculture</u> / <u>agli investim.dell'agricolt.</u>
12	Maschinen u.and.Ausrüstungsgüter/Machinery and other equip.	100.00	130.20	161.60	183.90	199.90	Machines et autres biens d'équip./Macchine ed altri impianti
13	Bauten / Buildings	100.00	117.30	139.20	155.50	181.10	Ouvrages / Opere



DANMARK

(1975 = 100)

		1975	1976	1977	1978	1979	
01	<u>Waren und Dienstleistungen des / Goods and services current-</u> <u>landwirtschaftlichen Verbrauchs / ly consumed in agriculture</u>	100.00	107.50	114.50	114.20	122.80	<u>Biens et services de consomma- / Beni e servizi di consumo</u> <u>tion courante de l'agriculture / corrente dell'agricoltura</u>
1	Saat- und Pflanzgut / Seeds	100.00	103.30	131.50	125.90	127.60	Semences et plants / Sementi e piante
2	Nutz- und Zuchtvieh / Anim. for rearing and production	-	-	-	-	-	Anim. d'élevage et de rente / Animali d'allevam.e di rendita
3	Energie u. Schmierstoffe / Energy, lubricants	100.00	107.80	112.20	119.70	146.00	Energie et lubrifiants / Energia e lubrificanti
4	Dünge- u. Bodenverb.-mittel / Fertilizers, soil improvers	100.00	89.00	83.30	85.70	89.80	Engrais et amendements / Concimi e miglioramenti
41	Einnährstoffdünger / Straight fertilizers	100.00	69.40	58.50	63.70	61.90	Engrais simples / Concimi semplici
42	Mehrnährstoffdünger / Compound fertilizers	100.00	97.00	93.40	94.80	101.20	Engrais composés / Concimi composti
5	Pflanzenschutzmittel / Plant protection products	100.00	101.20	97.30	102.00	92.60	Prod. de prot. des cultures / Prodotti per la prot.d.coltura
6	Futtermittel / Animal feedingstuffs	100.00	115.40	125.70	118.50	126.70	Aliments des animaux / Mangimi
61	Einzelfuttermittel / Straight feedingstuffs	100.00	109.50	118.90	115.60	122.50	Aliments simples / Mangimi semplici
62	Mischfuttermittel / Compound feedingstuffs	100.00	119.00	129.80	120.20	129.20	Aliments composés / Mangimi composti
7	Material und Kleinwerkzeug / Material and small tools	100.00	108.30	119.40	131.20	141.40	Matériel et petit outillage / Materiale e utensili
8	Instandhalt. u. Repar. v. Geräten / Maint.and repair of plant	100.00	106.10	112.50	123.00	136.00	Entret. et répar.du matériel/Manutenzione e ripar. del mater.
9	Instandhaltung u. Repar. v. / Maint.and repair of agric. Wirtschaftsgeb. u.sonst.Bauten buildings and other build.	100.00	107.50	116.50	125.40	134.90	Entret.et répar.des bâtim. /Manut.e ripar.dei fabbricati d'exploit.et autres ouvrages d'azienda ed altre opere
10	Veterinärleistungen / Veterinary services	100.00	108.50	111.80	113.20	116.80	Services vétérinaires / Servizi veterinari
11	Allgemeine Wirtschaftsausgaben / General expenses	100.00	106.20	111.50	118.30	129.00	Frais généraux / Spese generali
02	<u>Waren u. Dienstleistungen land- / Goods and services contri-</u> <u>wirtschaftlicher Investitionen / buting to agricult.invest.</u>	100.00	107.00	116.30	126.50	136.60	<u>Biens et services concourant aux / Beni e servizi attinenti</u> <u>investissements de l'agriculture / agli investim.dell'agricolt.</u>
12	Maschinen u.and.Ausrüstungsgüter/Machinery and other equip.	100.00	106.60	115.50	127.20	138.10	Machines et autres biens d'équip./Macchine ed altri impianti
13	Bauten / Buildings	100.00	107.50	117.40	125.50	134.60	Ouvrages / Opere

		1975	1976	1977	1978	1979	
01	<u>Waren und Dienstleistungen des / Goods and services current-</u> <u>landwirtschaftlichen Verbrauchs / ly consumed in agriculture</u>	100.00	112.70	122.73	125.33	136.45	<u>Biens et services de consomma- / Beni e servizi di consumo</u> <u>tion courante de l'agriculture / corrente dell'agricoltura</u>
1	Saat- und Pflanzgut / Seeds	100.00	138.67	153.18	137.21	144.04	Semences et plants / Sementi e piante
2	Nutz- und Zuchtvieh / Anim. for rearing and production	100.00	119.61	130.94	150.48	164.99	Anim. d'élevage et de rente / Animali d'allevam.e di rendita
3	Energie u. Schmierstoffe / Energy, lubricants	100.00	112.71	122.92	126.37	153.38	Energie et lubrifiants / Energia e lubrificanti
4	Dünge- u. Bodenverb.-mittel / Fertilizers, soil improvers	100.00	102.06	105.77	113.35	122.00	Engrais et amendements / Concimi e miglioramenti
41	Einnährstoffdünger / Straight fertilizers	100.00	104.06	108.95	116.06	125.08	Engrais simples / Concimi semplici
42	Mehrnährstoffdünger / Compound fertilizers	100.00	99.80	102.01	109.77	117.61	Engrais composés / Concimi composti
5	Pflanzenschutzmittel / Plant protection products	100.00	100.81	101.61	106.59	114.30	Prod. de prot. des cultures / Prodotti per la prot.d.colture
6	Futtermittel / Animal feedingstuffs	100.00	116.09	128.98	126.75	135.97	Aliments des animaux / Mangimi
61	Einzelfuttermittel / Straight feedingstuffs	100.00	121.73	135.37	138.03	150.13	Aliments simples / Mangimi semplici
62	Mischfuttermittel / Compound feedingstuffs	100.00	114.18	126.87	122.94	131.18	Aliments composés / Mangimi composti
7	Material und Kleinwerkzeug / Material and small tools	100.00	105.90	114.89	123.55	136.22	Matériel et petit outillage / Materiale e utensili
8	Instandhalt. u. Repar. v. Geräten / Maint. and repair of plant	100.00	109.90	118.81	129.52	140.85	Entret. et répar. du matériel / Manutenzione e ripar. del mater.
9	Instandhaltung u. Repar. v. / Maint. and repair of agric. Wirtschaftsgeb. u. sonst. Bauten buildings and other build.	100.00	111.60	123.30	133.21	148.77	Entret. et répar. des bâtim. / Manut. e ripar. dei fabbricati d'exploit. et autres ouvrages d'azienda ed altre opere
10	Veterinärleistungen / Veterinary services	100.00	108.05	115.81	124.02	135.75	Services vétérinaires / Servizi veterinari
11	Allgemeine Wirtschaftsausgaben / General expenses	100.00	111.31	119.07	128.87	139.41	Frais généraux / Spese generali
02	<u>Waren u. Dienstleistungen land- / Goods and services contri-</u> <u>- wirtschaftlicher Investitionen / buting to agricult. invest.</u>	100.00	111.47	124.10	134.57	148.42	<u>Biens et services concourant aux / Beni e servizi attinenti</u> <u>investissements de l'agriculture / agli investim. dell'agricolt.</u>
12	Maschinen u. and. Ausrüstungsgüter / Machinery and other equip.	100.00	110.74	122.14	131.58	143.26	Machines et autres biens d'équip. / Macchine ed altri impianti
13	Bauten / Buildings	100.00	113.21	128.84	141.75	160.93	Ouvrages / Opere

UUBL800034AC